



(共同リリース)

2016年3月10日 日本航空株式会社 同志社女子大学

JAL×同志社女子大学 包括的連携協定を締結

日本航空株式会社(本社:東京都品川区、社長:植木 義晴、以下「JAL」)と同志社女子大学 (所在地:京都府京都市 学長:加賀 裕郎、以下「同志社女子大」)は、社会の発展と国際人材育成に寄与することを目的として、2016(平成28)年3月10日(木)に包括的連携協定を締結します。

1. 目的

人的・知的資源の交流と活用を図り、教育・研究・文化などの分野において、社会の発展と教養豊かな 国際人材育成に寄与することを目的とします。

2. 連携・協力事項

- ① 教育・研究・文化の発展・向上に関する相互支援の実施
- ② 学生および教職員と社員の相互交流の実施
- ③ 学生の人材育成・キャリア形成に資する支援
- ④ 学生および教職員の研究成果・活動の業務への活用
- ⑤ 地域社会の発展・活性化への貢献

このたびの連携協定によって、JALと同志社女子大は、これまでに築き上げた質の高い業務活動を基盤として、広範多岐にわたる相互交流を展開してまいります。特に航空業界に関する講義・講演、施設見学などの面において、JALがサポートし、国際社会で活躍できる有為な人材の育成を目指します。

3. 締結式

(1) 日 時 :2016(平成28)年3月10日(木) 午後2時から2時30分まで (2) 場 所 :同志社女子大学京田辺キャンパス 友和館 Y-012会議室

(3) 協定締結者:同志社女子大学学長 加賀 裕郎

JALコーポレートブランド推進部長 佐々木 康人

お問い合わせ先

日本航空株式会社 広報部報道グループ Tel:03-5460-3105 同志社女子大学 総務部広報課 Tel:0774-65-8631



